
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
 №  

 

Якутск 

 

 

О назначении руководителя Координационного центра 

по вопросам формирования у молодежи активной гражданской позиции, 

предупреждения межнациональных и межконфессиональных 

конфликтов, противодействия идеологии терроризма и профилактики 

экстремизма СВФУ 

 

На основании письма Министерства науки и высшего образования РФ 

от 13.10.2021 г. № МН-6/419 о согласовании кандидатур, в связи с 

производственной необходимостью п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить руководителем Координационного центра СВФУ 

Нестереву Саргылану Иосифовну, заместителя проректора по внеучебной 

работе и молодежной политике. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по внеучебной работе и молодежной политике, руководителя 

Аппарата ректора А.А. Ильина. 

 

 

 

Ректор                 А.Н. Николаев 

 


